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med jeg ikke skal paastaa, at Regeringen ! 
ikke, hvis den føler sig svag, kunde finde I 
paa paa ny at lette Bommen, i hvert Fald, 
saa meget, at et konservativt Bybud kan 
passere 홢 nu da Fa'r foreløbig har sagt 
bestemt nej til Toldønskerne 홢 de var dog 
i øvrigt beskedne , men vist Interesse 
for en Nedsættelse af Formueskatten, slaar 
man sig som velopdragen Søn af Huset paa 
denne Reform. Konservativ Politik er at 
tage imod milde Gaver fra Venstre; der 
behøvedes blot ikke 28 Mand til dette, for 
Gaverne vejer ikke saa meget, at ikke en 
enkelt Venstre-hypnotiseret konservativ 
Mand alene kunde tage imod dem. 

Den ærede Ordfører for Socialdemo- 
kratiet fremhævede med Rette, at den 
galoperende Svindsot i de direkte Skatter i 
Forbindelse med Stabiliteten i Forbrugs- 
skatterne er det Termometer, som nøjagtigt 
viser vort økonomiSKe bamiunas iieiDreas- 
tilstand. I Inflationstiden havde Erhvervs- 
livet højt Blodtryk og høj Feber, nu i De- 
flationstiden har det lavt _ anæmisk Blod- 
tryk og en Temperatur lidt over Fryse- 
punktet. Tror nogen, at Beskatningskuren 
bør være den samme for begge Svagheds- 
tilstande? Lige saa megen Ret det ærede 
Medlem Hr. Stauning derfor havde i Præ- 
misserne, lige saa urigtig forekom hans 
Konklusion mig. Han vilde ikke røre ved 
Formueskatten eller de direkte Skatter, han 
vilde først og fremmest nedsætte de indi- 
rekte Skatter, der tynger særlig paa Er- 
hvervene 홢 saaledes udtrykte han sig. 

Jeg beder det ærede Medlem angive, 
hvilke Skatter han sigter til, jeg beder ham 
sige, om det virkelig er hans Mening, at den 
nuværende!1 Form for " direkte Beskatning 
ikke tynger" haar dt paa홢Erhvervslivet, ufor- 
holdsmæssig haardt. 

Til Bevis for Rigtigheden af det ærede 
Medlem Hr. Staunings Præmisser skal jeg 
anføre nogle Tal. Jeg maa maaske begynde 
med at nævne, at den budgetterede Finans- 
lov, som bekendt, har anslaaet en Formue- 
skatteindtægt paa 37 Millioner og en Ind- 
komstskatteindtægt paa 63 Millioner, det vil 
sige 5% Mill. Kr. mere i Formueskat end 
Halvdelen af Indkomstskatten, _ i en Defla- 
tionskrise som den, vi staar i. Jeg tror, 
dette er en Verdensrekord i Europa, naar 
jeg bortser fra Sovjetrusland. Men jeg 
skal yderligere til Bestyrkelse af Rigtig- 
heden af det ærede Medlem Hr. Staunings 
skattepolitiske Præmisser anføre nogle tørre 
Tal, og det endda tørre Tal fra nogle Aar 
tilbage,' Aar, som'ikke er nær saa urovæk- 
kende som de sidste Aar, det Aar, vi er inde 
i, og det, vi kommer ind i. 

Forholdet i 1924-25 var det, at paa 
Indtægter paa indtil 20 000 Kr. var der en 
Forringelse fra 1924 til 1925 paa 7 Mill. Kr., 
det vil sige 0,2 pCt., men paa Indtægter paa 
20 000 Kr. og derover var der et Minus paa 
64 Mill. Kr., det vil sige 19 pCt. 홢 det var 
i 1924-25, da Deflationen og Krisen slet 
ikke endnu var slaaet virkelig igennem. For 
Formuernes Vedkommende var Forholdet 
det, at paa Formuer paa indtil 100 000 Kr. 
var der en Formindskelse paa 3 Mill. Kr., 
det vil sige 0,05 pCt.; paa Formuer paa 
100 000 Kr. og derover var Svindet der- 
imod 75 Mill. Kr., det vil'sige 1,8 pCt. Jeg 
mener, at disse Tal fra 1924-25 er alvorlige, 
og der er ingen som helst Grund til at an- 
tage, at Situationen skulde være blevet 
bedre i 1926 og 1927 eller skulde blive det i 
1928, tværtimod, den er sikkert gaaet frem 
i stigende forværret Tempo. 

Alt dette viser, hvilken Rolle de større 
Indtægter, paa hvilke den progressive Be- 
skatning hviler, og de større Formuer, som 
ogsaa er stærkt progressivt beskattede, spil- 
ler baade statsfinansmæssigt og ogsaa øko- 
nomisk for Erhvervslivet for Vedligeholdel- 
sen af den Kapital, som er Kilden til Ar- 
bejdet, Kilden til at holde Produktionen i 
Gang og til at udvide og forbedre Produ- 
ktionen. 

Til Sammenligning med disse Tal for 
den direkte Beskatning skal jeg blot anføre, 
at i 1926-27 홢 nu er vi altsaa et Par Aar 
længere fremme, hvor Situationen er mere 
kritisk og daarligere, Erhvervslivet mere 
trykket, end det var i de førnævnte Aar.홢er 
Forholdet det, at i Tidsrummet fra Januar til 
August 1926 er Indførselen af Kaffe praktisk 
talt af ganske samme Størrelse som i Tids- 
rummet fra Januar til August 1927. For 
Gruppen Kakao og Chokolade er der i disse 
Aar, fra 1926 til 1927, en afgjort Stigning; 
Stigningen i Tallene for Spisechokolade 
er yderligere adskilligt større end den for- 
holdsvis ringe Nedgang i Tallene for Koge- 
chokolade. I Gruppen Tobaksvarer er Stig- 
ningen endnu mere utvivlsom, idet alle 4 
Tobaksvarearter, Raatobak, Røgtobak, Ci- 
garer og Cigaretter, viser en meget stærkt 
forøget Import. 

Her har vi Beviserne for Rigtigheden 
baade af det ærede Medlem Hr. Staunings og 
det ærede Medlem Hr. Korsgaards Bemærk- 
ning: at det er galt, at der er saa stor Nedgang 
paa den direkte Beskatnings Omraade; men 
til Trods herfor, til Trods for, at den svigter 
i det Omfang, som her er Tale om, er_ der 
eet, der, som den højtærede Finansminister 
sagde, er stabilt, det er Forbruget af Saa- 
danne Nydelsesmidler, som i Virkeligheden 


